Si ob aëris intemperiem, aut peragendaram Functionum qualitatem, ſeu ob aliam quamcumque cauſam, aptiorem commodioremque iudicaret Antiftis deſcenſum in Metropolitanam, ſeu Cathedram, tam obēundi gratia omnes illas ſacras actiones a Cœremoniis circumſcripas, quām alias ab eo minime definitas, per Scalam interiorem Palatii in ipsammet Eccleſiam porrigentem; Præfidis, aut Gubernatoris tunc erit, præſtitū ſub horā, unā cum Magiſtratu ad eam accedere, & in illa Antiftitem jam cappā indutum deſcendentem officiis verbis excipere, ac ſubindē comitari, prout ſupra fuſiū explicatum eſt. Quia quidem obviaſio a ſolo etiam Magiſtratu erit explenda, Præſide, aut Gubernatore absentē.

CAPUT DECIMUM.

Quod accedere debeat Magiſtratus, ut Archiepifcopo, ſeu Epifcopo interviriat, abſente Præſide, vel Gubernatore; ac generatim de loco illius in inceſu, adiſt vel abſit Praefes, aut Gubernator.

Magiſtratus ſecularis, quotiescumque legiſimo impedimento detentus abſuerit Praefes, vel Gubernator, non ad oſtium Epifcopi tantum, ſed ſuperius ascendere debeat in Aulam, ſeu Cubiculum ab Archiepifcopo, vel Epifcopo ad hoc deſtinatum: Atque ibi præſtolari, ut cum, poſtquam fuerit opertus Cappā, progradientem ad Eccleſiam comiteſtur, & dedituc; procedet autem immediate ante illum, ſit qui-dem præſens, aut abſens Gubernator, aut Praefes.

Quod ſi fuerit Archiepifcopus utens Crucem, tunc Magiſtratus ibit immediate ante ipsam Crucem. Nullus enim inter eam, & Archiepifcopum incedere debet, cū ſit peculia-re ipſius inſigne.

CAPUT UNDECIMUM.
Quid ſi Archiepifcopus, vel Epifcopus Cardinalitia præſet dignitate?

ANNO
1741.

Si Archiepifcopus, ſive Epifcopus non Pontificali dumtaxat refulgeat potestate, ſed præter hanc Cardinalatus ſuperemineat dignitate, quoties Eminentia Sua erit deſcenſura in Eccleſiam, tempeſtivè Praefes, aut Gubernator aderit in ejus Aula, ſeu Cubiculo præſignato, ut in illius obſequiis comitatus ſit, cum progredietur: & tunī præente omnino Magiſtratu, per-mittet Cardinalis, ipſum Præfidem, aut Guber-natorem ad ſuī ſinistram incedere.

In limine Eccleſia, poſtquam Cardinalis Epifcopus, ſeu Archiepifcopus luſtrali ſe aqua signaverit, aspergitorum tangendum porrigit Præſidi, vel Gubernatori, qui deinde apud auguſtissimi Sacraenti aram genuſectet ſuper unico tantum pulvinari, quod ei præſtabitur in terra poſt Eminentiam Sua in conſueto genuflexorio procum-bentem.

Poſtergali prorsus amoto, Residentia pro ipſo Præſide, vel Gubernatore apud Altare majus relinqui poterit quoad cetera ornata genera, pro-ut in capite quartuſ describitur.

Si audiendi cauſa Conclaves exegerit commo-ditas, ut pro Cardinali aliud aptetur locus fer-mocinaturo propinquior: Eminentia Sua præſtanda quidem erit prænobilis Sedes ſupra lig-neum gradum tapete coniectum, non omiſſo, ut defuper dependeat Baldachinum. At Præſidi, ſive Gubernatori nil aliud, quām inferior Sella ſuper nude pavimento, & aliquantulum poſt il-lam Cardinalis locata, exhibebitur.

Conſueta Concionatoris reverentia unicè ad ipſum Cardinalem dirigetur: Quod generatim, & universè ab aliis etiam, sermonem quacumque de cauſa habentibus, præſente Cardinali erit inconcūſe adimplendum.

Sacris actionibus expeditis, niſi aliter Archie-pifcopo, ſeu Epifcopo Cardinali viſum fuerit, & Praefes, vel Gubernator, & Laicus Magiſtratus Eminentiam Sua iterum comitabuntur ad Cameram uſque, ſive Cubiculum, unde proce-dentem fuſceperant.

Providetur Abuſibus adverſus Jejunii Quadrageſimalis obſervantiam inveciis.

XIX.

Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, Metropolitanis, Archiepifcopis, & Epifcopis uni-versis, gratiam, & communionem Sedis Apoſtoli-ce habentibus.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, ſalutem, & Apoſtolicam Benedictionem.

NON ambigimus, Venerabiles Fratres, quin universis Catholica Religionis Cultoribus notum ſit, a tota poſt Christianum Orbem Eccleſia inter præcipua Orthodoxa disciplina capita perpetuo adnumeratum retineri Quadrageſimali Jejunium; quod olim in Lege, & Prophetis primitus adumbratum, ipſius Domini Noſtri Iefu Christi exemplo veluti conſecratum, ab Apoſtolis traditum, a Sacris Canonibus ubique preſcriptum, & ab universalis Eccleſia ab ipſo ſui primordio retentum, & obſervatum eſt. Hoc nimirum, ut veteres tradiſere Patres, nobis quotidie peccantibus communis penitentie conſiſto remedio, per conſortium Crucis Christi, nos etiam aliiquid in eo, quod ipſe propter nos præſtit, agimus; ſimulque ad recolenda ſacra-toria Redemptioſis noſtræ mysteria, quæ per Dominicæ Paſſionis, ac Resurreciōniſis memo-riam, Quadrageſimali potiſſimum tempore ſol-

Jejunii Qua-drageſimalis origo, utili-tas, & ſco-pus.

A N N O
1741.

Iemnius celebrantur, purificatis Jejunio corporibus, & animis, dignius paramur. Hoc, veluti nostra militia testera, ab inimicis Crucis Christi secernimur, flagella Divina ultiōis avertimus, & cœlesti præsidio in dies adversus principes tenebrarum munimur. Hoc despectū habito, non contemnendum divina gloria detrimentum, non leve Catholicae Religioni dedecus, nec dubium animabus Christifidelium periculum oboritur: nec aliunde populi calamites, rebusque publicis, & privatis cladem extitumque importatum esse constat.

Prayæ con-suetudines inter Fide-les inductæ.

§. 1. Ab hac verò insita inherentique in omnium Catholicorum hominum animis de sacra-tissima Quadragesima, alisque diebus jejunio consecratis persuasione, & reverentia, quam aliena, quam discors, quam absonta sit hodierna Jejunantium consuetudo, quantum ab ipsa Jejuniorum institutione, & servata semper, ubique, & ab omnibus disciplina quam longissime distet; Vos, Venerabiles Fratres, qui populorum curæ vestra commissorum mores, & usus probe nostis, pro singulari sapientia vestra, præcateris clarius intelligitis. Nos sane, quibus in hac sublimi Apostolicae procuracionis specula constitutis undique gentium nuntii afferuntur, lacrymis satis deplorare non possumus, augustissimam Quadragesimalis Jejunii observantiam omniam, nullis legitimis urgentibus causis, ubique indiscriminatim dispensandi facilitatem plane sublatam esse; ita ut Orthodoxæ quidem Religionis Cultores merito querantur; hæresium vero Sectatores illudent, & exultent. Pernicioſæ huic corruptæ plurimorum insuper licentiam adjungant esse graviter doleamus; qua usque adeo invavit, ut nulla Apostolici Instituti, sacra-tissimi que præcepti habita ratione, Jejuniorum tempore, palam, & impune ab iisdem agitentur convivia, & epulae interdictæ promiscue inferantur.

§. 2. Eapropter, quemadmodum quibus curis, sollicitudinibus, & angoribus urgeamur, cum Fraternitatibus Vestris communicamus; ita facere non possumus, quin pro injuncto Nobis supremo sacrosancti Apostolatus officio, & ardentissimum Fraternitatum Vestiarum zelum ad opportunum hisce malis adhibendum remedium excitemus, &, ad congruentes hujusmodi abusibus penitus extirpandis leges præscribendas, meditemur. Interea, Venerabiles Fratres, gaudium, & corona nostra, nobiscum considerantes, nihil Deo acceptius, nihil Pastorali ministerio nostro dignius, nihil gregibus curæ nostra commissis utilius, quam ut verbo, & exemplo præcentes, Christifideles ad tam salutarem Christianæ penitentia, & pietatis exercitationem alacrius suscipiendam, constantissime retinendam, & ea, qua instituta fuit, disciplina peragendam vehementius inflammemus; omni opera atque industria studeamus, ut fideles populi in conspectu Dei, per auferiorem Jejuniorum observantiam, tales permaneant, quales in ipso Paschali festo dignum est inveniri.

§. 3. Debitum igitur paternæ uniuscujusque vestrum sedulitatis, & caritatis officium jure postulat, ut omnibus notum faciat, & annuntiet, nemini quidem fine legitima causa, & de utriusque Medici consilio; multitudini vero, veluti populo, aut civitati, aut genti indiscriminatim integræ, nonnisi gravissima, & urgente necessitate, & in casibus per sacra Canonum statuta præscriptis, cum debita Apostolicae hujus Sanctæ Sedis reverentia, a Quadragesimali Jejunio dispensationem, toties, quoties opus fuerit, concedendam, nec audacter fidenterque usurpandam, nec superbe, & arroganter ab Ecclesia, sicut alicubi in more positum esse accepimus, esse postulandum.

§. 4. Gravissimam vero urgentemque necessitatem eti non est cur Vobis explicemus: No-

lumus tamen Vos ignorare, cum hujusmodi necessitate, & servandam esse potissimum Unicam Comunionem, sicut alias hic Romæ, ac Nos ipsi hoc anno urgentibus causis dispensantes, expressè præscriptissimus; & licitas atque interdictas Epulas promiscue minime apponendas esse.

§. 5. Porro quemadmodum de ejusmodi indulgentia tam caute impertienda, si securus fieret, Nos persuasum habemus, districtam supremo Divino Judici redditum iri rationem, ita conscientiam uniuscujusque Vestrum onerandam esse ducimus. Insimil Fraternitates Vestras rogamus, & in Domino exhortantes, obsecramus, ut populos, qui communem omnium Christifidelium penitentiam, ac disciplinam servare nequeant, commonere satagatis, ne per alia pietatis opera, ut sua cuique devotio suggesteret, peccata sua expiare, & Deo satisfacere negligant; quinimum sanandis vulneribus, quibus humana infirmitas fauciatur, diligenter adhibere studeant curationem, ut culpas de mundano pulvere contractas, dum casta jejunia decoquere non possunt, pia opera, orationum suffragia, & eleemosyna munera redimant. Interim solatium, & levamen non leve mœrori nostro a Pastorali vigilancia, & caritate vestra præstolantes, ac certo Nobis pollicentes; Apostolicam benedictionem, cum uberi cœlestium charismatum copia conjunctam, in eosdem populos vestros redundaturam, Vobis, Venerabiles Fratres, peramanter impertimur.

§. 6. Volumus autem, ut praesentium transiunctis, sive exemplis etiam impreßis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & Sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem proorsus ubique fides adhibetur, qua praestibis adhiberetur, & adhiberi posset, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die trigesima mensis Maii anno millesimo septingentesimo quadragesimo primo, Pontificatus Nostri Anno Primo.

D. Cardinalis Passioneus.

Innovant Poenæ adversus Confessarios, qui poenitentes ad turpia sollicitant; cum præcepto hujusmodi denunciandi, & reservacione absolutionis quoad Calumniatores. Adimitur praetera Sacerdotibus facultas Sacramentum Poenitentia administrandi complicibus in peccato contra castitatem, cum poenis &c.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

SACRAMENTUM Poenitentia, quam secundum dam, post naufragium perderitæ gratia, tabulam Sancti Patres aptè nuncuparunt, Nos licet immerentes ad universi Dominicæ Gregis curam superna dispositione vocati, omne flum, & Pastoralem sollicitudinem adhibere tenemur, ne quod post amissam Baptismi innocentiam datum est Divina benignitate perfugium, per Daemonum fraudem, & hominum Dei beneficis perversè utentium malitiam, naufragis, ac miseri peccatoribus luctuosum evadat extitum; & quod in salutem, & curationem Animarum, à Deo, qui dives est in misericordia, institutum est, execrabilis scelerorum quorumdam Sacerdotum improbatum, in earum permisum, atque interitum verratur.

§. 1. Dudum quidem à fel. record. Gregorio Papa XV. Predecessore Nostro per suas literas in forma Brevium sub datum Romæ apud S. Mariam Majorem die xxx. Augusti MDCXXII. Pontificatus sui anno secundo, sapienter provi-

sum

A N N O
1741.
Epule vete-
rx, cum li-
citis non ap-
ponantur.
Pontifex
onerat con-
scientia Epis-
coporum.

Dispensatoſ
moneri ju-
bet, ut alia
pia opera je-
junii loco
substituant.

Præsentium
transiunctis
fidei tri-
but.

Dat. die 30.
Maij 1741.

XX.

Exordium à
fine institu-
ti à Deo Po-
nitentia Sa-
cramenti.

Constitutio
Gregor. XV.
contra Con-
fessarios fol-
licitantes ad
turpia.

Dispensatio
nemini con-
cedatur fine
legitima cau-
fa; nec Uni-
verſitatis,
fine urgente
necessitate.

Unica come-
tio tempe-
servetur.

ANNO
1741.
Declarationis Congregationis Sancti Officii.

Propositiones in hac materia dabantur ab Alessandro VII.

Prædicta omnia confirmantur, & innovantur.

Cum præcepto Inquisitoribus, & Ordinariis exequendi omnia, & singula in eisdem contenta.

sum fuit contra quoscumque Sacerdotes audiendis Confessionibus deputatos, ad turpia, & inhonestia sollicitantes; Et deinceps successivis temporibus, ad earum literarum interpretationem, ac declarationem, plura subinde à Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium adversus hereticam pravitatem generalium Inquisitorum sub die xi, mensis Februarii Anno Domini MDCLXI. prodierunt decreta, & à rec. mem. Alexandro PP. VII. pariter Prædecessore Nostro in Congregatione Generali Sancta Romanae Universalis Inquisitionis die xxiv. Septembris MDCLXV. coram eo habita, inter alias ab Evangelica veritate, & Sanctorum Patrum doctrina alienas, & dissonas propositiones, sexta videlicet, & septima, hac revocata, damnata, & prohibita fuerunt; Nos itaque maturè perpendentes quanti momenti sit ad aeternam animarum salutem ea ubique exactè observari, & quanti ad infirmas oves curandas, & decorum Sanctæ Ecclesie Dei retinendum, intersit, ne aliqui Sacerdotes Pœnitentia Sacramento nefarie abutentes, Pœnitentibus pro curatione vulnus, pro pane lapidem, pro pisce serpente, pro medicina venenum porrigit, sed animo secum recoientes, se à Christo Domino Presides, & Judices animarum constitutos, ea sanctitate, que sublimitati, ac dignitatì munieris convenit, tam venerandum Sacramentum administrant: Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostra, prefatas literas hujusmodi, ac omnia, & singula decreta predicta ad illarum interpretationem, & declarationem emanata, Apostolica Auctoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus, illisque omnibus, & singulis inviolabilis Apostolicae firmatis robur adjicimus; Atque etiam, quatenus opus sit, denou committimus, & mandamus omnibus hereticis pravitatis Inquisitoribus, & Locorum Ordinariis omnium Regnum, Provinciarum, Civitatum, Dominiorum, & Locorum universi Orbis Christiani, in suis respectu Dicecibus, ut diligenter, omnique humano respectu postposito, inquirant, & procedant contra omnes, & singulos Sacerdotes tam Seculares, quam Regulares, quomodolibet exemptos, ac Sedis Apostolicae immediate subjectos, quoruncumque Ordinum, Institutorum, Societatum, & Congregationum, & cuiuscumque Dignitatis, & Præminentiaz, aut quovis Privilegio, & Indulto munitos, qui aliquem Pœnitentem, quacumque persona illa sit, vel in actu Sacralis Confessionis, vel ante, vel immediatè post Confessionem, vel occasione, aut prætextu Confessionis, vel etiam extra occasionem Confessionis in Confessionibus, sive in alio loco ad Confessiones audiendas destinato, aut electo, cum simulatione audiendi ibidem Confessionem, ad inhonestia, & turpia sollicitare, vel provocare, sive verbis, sive signis, sive nutibus, sive tactu, sive per scripturam, aut tunc, aut post legem, tentaverint, aut cum eis illicitos, & inhonestos sermones, vel tractatus temerario ansi habuerint; Et quos in aliquo ex hujusmodi nefariis excessibus culpabiles reperirent, in eos pro criminum qualitate, & circumstantiis, severè animadvertant, per condignas penas, juxta memoratam Gregorii Prædecessoris Nostri Constitutionem, quam hic de verbo ad verbum pro inserta haberi volumus: Dantes etiam, si opus sit, & rursus concedentes facultatem, ne delictum tam enorme, & Ecclesia Dei injuriosum, remaneat, ob probationum defectum, impunitum, jam alias in præfata Constitutione tributam, procedendi cum Testibus etiam singularibus, dummodo præsumptiones, indicia, & alia adminicula concurrant.

S. 2. Meminerint præterea omnes, & singuli Sacerdotes ad Confessiones audiendas confi-

tuti, teneri se, ac obligari, suos Pœnitentes, quos noverint fuisse ab aliis, ut supra, sollicitatos, sedulo monere, juxta occurrentium causum circumstantias, de obligatione denunciandi Inquisitoribus, sive Locorum Ordinarii prædictis, Personam, que sollicitationem commisit, etiam Sacerdos sit, qui jurisdictione ad absolutionem validè impertendam careat, aut sollicitatio inter Confessarium, & Pœnitentem mutua fuerit, sive sollicitationi Pœnitens consentit, sive consensum minimè presriterit, vel longum tempus post ipsam sollicitationem jam effluxerit, aut sollicitatio à Confessario, non pro se ipso, sed pro alia persona peracta fuerit. Caveant insuper diligenter Confessarii, nè Pœnitentibus, quos noverint jam ab alio sollicitatos, sacramentalem absolutionem implicant, nisi prius denunciationem prædictam ad effectum perducentes, delinquentes indicaverint competenti Judicii, vel saltem se, cum primùm poterunt, delatuos spondeant, ac promittant.

S. 3. Et quoniam improbi quidam homines reperiuntur, qui vel odio, vel ira, vel alia indigna causa commoti, vel aliorum impiis suasionibus, aut promissis, aut blanditiis, aut minis, aut alio quovis modo incitati, tremendo Dei judicio pothabito, & Ecclesiæ auctoritate contempta, innoxios Sacerdotes apud Ecclesiasticos Judices falsò sollicitationis insimulant: Ut igitur tam nefaria audacia, & tam detestabile facinus metu magnitudinis pœna coercentur, quacumque persona, qua execrabilis hujusmodi flagitio se inquinaverit, vel per se ipsam innocentes Confessarios impie calumniando, vel sceleste procurando, ut id ab aliis fiat, à quocumque Sacerdote quovis privilegio, auctoritate, & dignitate munito, praterquam à Nobis, Nostrisque Successoribus, nisi in fine vite, & excepto mortis articulo, spe absolutionis obtinenda, quam Nobis, & Successoribus prædictis reservamus, perpetuò careat.

S. 4. Demum magnopere cupientes à Sacerdotalis Judicii, & Sacri Tribunalis sanctitate omnem turpitudinis occasionem, & Sacramentorum contemptum, & Ecclesiæ injuriam longè submoveare, & tam exitiosa hujusmodi mala proflus eliminare, & quantum in Domino possumus, animarum periculis occurtere, quas sacrilegi quidam Dæmonis potius, quam Dei Ministri, loco eas per Sacramentum Creatori suo, ac nostro reconciliandi, majori peccatorum mole onerantes, in profundum iniquitatis barathrum nefarie submergunt, nonnullorum Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium, & aliquorum in Theologia Magistrorum consilio desuper adhibito, accedentibus quoque iteratis plurium Episcoporum supplicationibus, hac Nostra in perpetuum valitura sanctione, quemadmodum à pluribus Episcopis per Synodales suas Constitutiones jam factum esse noyimus, omnibus, & singulis Sacerdotibus, tam Secularibus, quam Regularibus cuiuscumque Ordinis, ac Dignitatis, tametsi alioquin ad Confessiones excipendas approbatas, & quovis Privilegio, & Indulto, etiam speciali expressione, & specialissima nota, & mentione dingo suffultis, Auctoritate Apostolica, & Nostre Pontificis plenitudine interdicimus, & prohibemus, ne aliquis eorum, extra casum extrema necessitatis, nimis in ipsis mortis articulo, & deficiente tunc quoquamque alio Sacerdote, qui Confessarii munus obire possit, Confessionem Sacramentalem personæ complicitis in peccato turpi, atque inhonesto, contra sextum Decalogi Præceptum commiso, excipere audeat, sublata propterea illi ipso jure quacumque auctoritate, & jurisdictione ad quacumque personam ab hujusmodi culpa absolvendam; adeò quidem, ut absolutio,

ANNO
1741.
bus ab aliis
follicitatis,
ut sollicitan-
tes denun-
cient.

Denegado
abolitione,
nisi paue-
rint, aut pa-
rere promi-
serint.

Calumnia-
tores extra
mortis arti-
culum pri-
vavitur be-
neficio ab-
solutionis,
qua Summo
Pontifici re-
servatur.

Providentia
Pontificis
ulterius ex-
tenditur.

Admit Sä-
cerdotibus
facultatem
excipiendi
Confessiones
complicum
in peccato
turpi, extra
casum extre-
ma neces-
titatis.

ANNO

1741.

Sub poena
nullitatis ab-
solutionis.Et excom-
municatio-
nis ipso fa-
cto incuren-
dæ, & Sum-
mo Pontifici
referatae.EIAM tem-
pore Jabi-
lex &c.Cum der-
gationibus
Confessariis,
& opportu-
nis.Dispositio
præsentium
Confessariis
inculcanda.Earumdem
publicationi
in Urbe fa-
ctæ vis per-
sonalis inti-
mationis,
transumptis
verbis fides in
judicio, &
extra, tri-
buitur.

squam impertierit, nulla, atque irrita omnino fit, tamquam impertita a Sacerdore, qui juridictione, ac facultate ad validè absolvendum necessaria privatus existit, quam ei per praesentes has nostras admire intendimus; Et nihilominus, si quis Confessarius secus facere ausus fuerit, majoris quoque excommunicationis pena, à qua absolvendi potestatem Nobis solis, nostrisque Successoribus dumtaxat reservamus, ipso facto incurrat.

§. 5. Declarantes etiam, & decernentes, quod nec etiam in vim cuiuscumque Jubilæi, aut etiam Bullæ, quæ appellatur Cruciatæ Sanctæ, aut alterius cuiuslibet Indulci, Confessionem dicti complices hujusmodi quisquam valeat excipere, eique sacramentalem absolutionem elargiri; cum ad hunc effectum, & in hoc casu, nullus Confessarius, utpote qui in hujusmodi peccati, & Peccoris generi, jurisdictione, ut praefatur, careat, & absolvendi facultate a Nobis privatus existat, habendus sit pro Confessario legitimo, & approbato. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, præfertim, quæ nuncupantur Cruciatæ Sanctæ, vel Jubilæi Universali, & plenarii, necnon quibusvis Ecclesiærum, & Monasteriorum, & Ordinum quorumlibet, quorum ipsi Sacerdotes fuerint, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, & Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu proprio, aut alias quomodolibet conceffis, etiam iteratis vicibus approbatis, & innovatis; Quibus omnibus, eorum tenores praefentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & exprefse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.